

Phoenix II A/S

Esplanaden 50
DK-1263 Copenhagen K

**Central Business Registration
38281364**

Annual Report 2021

The Annual General Meeting adopted the Annual Report on 24.05.2022.

Chairman of the General Meeting

Name: Christopher Bent Lindbo Hennings

CONTENT

	Page
Company details	3
Statement by Management on the Annual Report	4
Independent Auditor's Report	5
Management's Review	8
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31 December 2021	10
Statement of changes in Equity	11
Notes	12
Significant accounting policies	14

COMPANY DETAILS

The Company

Phoenix II A/S
Esplanaden 50
DK-1263 Copenhagen K
Denmark

CVR No.: 38281364

Incorporated in: Copenhagen

Registration date: 13 December 2016

Accounting period: 1 January 2021 - 31 December 2021

Board of Directors

Steen Strøm Karstensen (Chairman)
Jonas Munch Agerskov
Nils Fredrik Ludvig Olsson

Executive Board

Lars Blicher

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup
Denmark
CVR No. 33771231

Consolidated accounts

The company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller Holding A/S, Copenhagen and A.P. Møller – Mærsk A/S, Copenhagen.

MANAGEMENT'S REVIEW

Primary activities

The Company is a 100% owned subsidiary of Maersk Supply Service A/S, and has been inactive until the end of 2020, where the Company acquired a development project with the aim of supporting the offshore wind business in the future.

Development in activities and financials

The Income Statement of the Company for 2021 shows a loss of USD 521 thousands and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows an equity of USD 24 millions.

The financial result is negative as expected, due to the administrations costs, but is still considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

A capital increase of USD 25 million has been made in March 2022, and further development of the offshore wind business project is ongoing.

Besides this, no events have occurred after the reporting date of importance to the Annual Report.

INCOME STATEMENT

Amounts in USD 1,000

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u> Not audited
1 Other external expenses	<u>(538)</u>	<u>(60)</u>
Result before financial items and tax	(538)	(60)
Other financial expenses	<u>(123)</u>	<u>0</u>
Profit/loss before tax	(661)	(60)
2 Tax	<u>140</u>	<u>0</u>
Profit/loss for the year	<u>(521)</u>	<u>(60)</u>
Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	<u>(521)</u>	<u>(60)</u>
	<u>(521)</u>	<u>(60)</u>

BALANCE SHEET 31 DECEMBER

Amounts in USD 1,000

Assets

Note	2021	2020
		Not audited
3 Development project in progress	23,015	13,493
Intangible assets	23,015	13,493
Fixed assets	23,015	13,493
Receivables from affiliated companies	1,588	4,925
Other receivables	20	3,331
Income Tax receivable	140	0
Receivables	1,748	8,256
Current assets	1,748	8,256
Assets	24,763	21,749

Equity and liabilities

Note	2021	2020
		Not audited
Share capital	83	83
Retained earnings	23,918	21,439
Equity	24,001	21,522
Trade Payables	332	0
Payables to affiliated companies	430	227
Current liabilities	762	227
Liabilities	762	227
Equity and liabilities	24,763	21,749

- 4 Contingent liabilities
- 5 Related parties
- 6 Events after the balance sheet date

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Amounts in USD 1,000

	Share capital	Retained earnings	Total
1 January 2021	83	21,439	21,522
Capital increase	0	3,000	3,000
Profit/loss for the year	0	(521)	(521)
31 December 2021	83	23,918	24,001

NOTES

Amounts in USD 1,000

Note

1 **Other external costs**

Neither Management nor the Board of Directors have received remuneration.
The Company has no employees.

2 Tax	2021	2020 Not audited
Tax income for the year	<u>140</u>	<u>0</u>
	<u>140</u>	<u>0</u>

3 **Intangible assets**

Cost:

1 January 2021

Additions

**Developm.
project in
progress**

13,493

9,522

31 December 2021

23,015

Carrying amount 31 December 2021

23,015

4 Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the A.P. Møller Holding A/S Group. The Company is together with the other companies in the joint taxation scheme jointly and severally liable for taxes payable, etc. in Denmark.

5 Related parties

A.P. Møller - Mærsk A/S has control over the Company. The Company is included in the consolidated accounts of A.P. Møller - Mærsk A/S as well as A.P. Møller Holding A/S. Related parties include all other companies in the A.P. Møller - Mærsk A/S Group.

6 Events after the balance sheet date

A capital increase of USD 25 million has been made in March 2022, and further development of the offshore wind business project is ongoing.

Besides this, no events have occurred after the reporting date of importance to the Annual Report.

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The Annual Report 2021 of Phoenix II A/S has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven) governing class B companies with addition of certain provisions for reporting class C.

The accounting policies used in the preparation of the Financial Statements are consistent with those of last year, except for functional currency has been changed to USD. Non-monetary items, i.e. intangible assets has been revalued to reflect the historical purchase price in USD, whereas monetary items have been translated by use of the official exchange rates at the point of conversion. The change has had no effect on the result, nor on the equity.

The Annual Report is presented in American dollars (USD). The exchange rate of USD to DKK was 6.557 at 31 December 2021 (2020: DKK 6.052).

Recognition and measurement in general

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each Financial Statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the Annual Report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the rate in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date, are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Fixed assets that have been purchased in foreign currencies are measured at the transaction date rates.
